PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
Rua Álvaro Campos de Oliveira, ng 82, Centro.
CNN — 13.702.238/0001-00
CEP. 44990-000

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial n° 002-2020

Contrato n° 011003-2020. PREGÃO PRESENCIAL n° 002-2020. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: H.R DE S.
DOURADO — ME inscrita sob CNPJ: 04.287.484/0001-52. Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE BARRA DO MENDES/BA. Valor R$ 146.107,00 (cento e quarenta e seis mil, cento e
sete reais);. Data de assinatura: 10/03/2020. Vigência:31/12/2020.

Barra do Mendes-BA, em 10 de Março de 2020.

Armênio Sodré Nunes
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

15521 1677-7069 	 N2  49, quinta-feira, 12 de março de 2020

O

Contrato no  011003-2020. PP no 2/2020 - Contratante; Prefeitura Municipal de Barra do
Mendes. Contratado: H.R De S. Dourado inscrita sob CNPJ ne 04.787.4134/0001.57.
Objetai Registro de Preço para futura e eventual prestação de Serviços Gráficos
destinadas a manutenção das diversas Secretarias do Município de Barra do Mendes/BA,
Valor R$ 146.107,00 (cento e quarenta e seis mil cento e sete reais). Data de assinatura:
10/03/2020. Vigência: 31/12/2020.

PP ti 3/2020. Contrato W 021003-1020. Contratante: Prefeitura Municipal de barra do
Mendes. Contratado: Comercial de Combustíveis Barrarnendense IMA ME, CNP':
34.247.1/39/0001-33 Objeto: Registro para futura e parcelada aquisição de combustível,
para atender a demanda das diversas secretarias do Município de Barra do Mendes.
Valor RS1.007.600,00 (Um milhão sete mil e seiscentos reais) Data de assinatura:
10/03/2020, Vig8ncla: 31/12/2020

PP W 3/2020. Contrato ri 031003-2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Barra do
Mendes. Contratado: Pasto Barreto I LTDA-EPP, CNPJ 02.751.878/0001-94. Objeto:
Registro para futura e parcelada aquisição de combustível, para atender a demanda das
diversas secretarias do Municiai° de Barra do Mendes. Valor R$ 860.201700 (Oitocentos
e sessenta tall e duzentos reais) Data de assinatura: 10/03/2020. Vigência:
31/12/2020.

PP W 3/2020. Contrato W 041003-2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Barra do
Mendes. Contratado: AS Viana Costa Dantas- Auto Posto Augustas, CNPJ:
02.448.248.0001-45. Objeto: Registro para futura e parcelada aquisição de combustível,
para atendera demanda das diversas secretarias do Município de Barra do Mendes,
Valor R$ 508.800,00 (Quinhentos e oito mil e oitocentos reais) Data de assinatura:
10/03/2020. Vigéncia: 31/12/2020,

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PP 1/1020,0 Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que
adjudicou o Pregão Presencial 1-/2020 objetivando Registro de preço para aquisição de
géneros alimenticlos para consumo da merenda escolar, em favor das Empresas:
Supermercado Estrela de Davi LTDA ME, CNPJ Ne 10.475.439/0001-24 vencedora dos
Lotes 01,02,03,04,13,18,19,21,22,23 E 32 totalizando um valor de R$ 393288,00
(trezentos e noventa e oito mil duzentos e oitenta e oito reais); Sidnei Martins Sodrê
& CIA LTDA ME, CNPJ Ne 03.388.187/0001-30 vencedora dos lates
08,09,10,12,14,17,20,25 e 27 totailzando une valor de Rã 300.907,00 (trezentos mil
novecentos e sete reals);Comercial De Alimentos Renascer Eireie ME, CNP]:
26.797.520/0001-60 vencedora do lotes 05,06,07,11,15,16,24,26,28,29,30 e 31
totalizando um valor de R$ 302.985,00 (trezentos e dois mil novecentos e oitenta e
cinco reaisigesolve Homologar em 04/03/2020, considerando vencedoras por
apresentarem as melhores propostas de preços. Barra do Mendes/BA, 04/03/2010.

PP 2/ 2020. O Prefeito Municipal de Barra do Mendes/BA, no uso de suas
atribuições, resolve acatar o Parecer do pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da
Administração, e homologar o resultado da licitação Pregão Presencial ri 2/1020, aberta
e julgada no dia 19/02/2020, objetivando o Registro de Preço para Futura e eventual
prestação de Serviços Gráficos destinados a manutenção das diversas Secretarias do
Município de Barra do Mendes/BA em favor da empresa H.R de 5. Dourado inscrita sob
CNPJ te  04.2137.484/0001-52 como vencedora dos Lotes 01 ao 10 cuja proposta final
montou o valor de R$ 146.107,00 (cento e quarenta e seis mil cento e sete reais).

PP e 3/2020. 0 Prefeito Municipal de Barra do Mendes/BA, no uso de suas
atribuições, resolve acatar o Parecer do pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da
Administração, e homologar o resultado do Pregão Presencial e 3/2070, aberta e
Julgada no dia 21/02/2020, em favor das empresas: Comercial De Combustiveis
Barramendense LTDA ME CNPJ: 34.247.189/0001-33 como vencedora do lote 01 com
urna proposta no valor de R$ 1.007.600,00 (Urn milhão sete mil e seiscentos reais);
Posto Barreto I LTDA,CNPJ: 02.751.878/0001-94, como vencedora com uma proposta
para o Lote 02 no valor de R$860.200,00 (Oitocentos e sessenta mil e duzentos reais);AS
Viana Costa Dantas CNP.. 02.448.248.0001-45, como vencedora com uma proposta para
o lote 03 no valor de 115 508.800,00 (Quinhentos e oito mil e oitocentos
realsi.satisfazendo a todas as condições exigíveis. Barra do Mendes/BA, 10/03/2020.

ARMÊNIO SCIDRE NUNES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 13/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria 13' 327/2019, torna público para
conhecimento dos Interessados à SUSPENSÃO do Pregão Presencial Ne 013/2020. Objeto:
Registro de Preços para possível e eventual contratação de empresa especializada em
manutenção e requalificação de pontes e passagens molhadas Nalvegues, riachos e
córregos), e instalação de elementos de drenagem Imanilhas e aduelas), requisitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura, tendo em vista realizar alterações junto ao termo
de referência.

Barreiras/Ba, 11 de março de 2020.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL W 10/2020

O Municlpio de Barreiras - BA, através do pregoeira, devidamente autorizado
pela Portaria W 327/2019, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Presencial - Nt 010/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços funerários, requisitado pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho.
A empresa PAI - PLANO ASSISTENCIAL INTEGRADO LTDA, CNP): 03.726.651/0001-51, pelo
valor R$ 960.000,00 (novecentos e sessenta mil reais). João Barbosa Souza Sobrinho -
Prefeito Municipal de Barreiras, 10 de março de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO N' 1/2020

O Municipio de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N' 327/2019, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico- Ne 001/2020. Objeto: Registro de preço para futura Aquisição de reagentes
com cessão de equipamentos de médio e grande porte em regime de comodato e
aquisição de equipamentos de menor porte, requisitado pela Secretaria Municipal de
Saúde. A empresa: PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
00740.696/0001-92, pelo valor R$ 7613000,00 (setecentos e sessenta e oito neil reais) para
o LOTE 01; R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais) para o LOTE 02, A empresa
BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E CORRELATOS, CNN: 04086.552/0001-15,
pelo valor R$ 151.000,00 (cento e cinquenta vem mil reais), para o LOTE 03; RS 17.250,00
(dezessete mil, duzentos e cinquenta reais) para o LOTE 05; R$ 8.90696 (oito mil,
novecentos e oito reais e noventa e seis centavos), para o LOTE 08 e RS 489,99
(quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos1 para o LOTE 10. A
empresa MEDTEST DIAGNOSTICA COM, DIST, IMP. E EXP. MATERIAIS MÉDICOS LTDA, CNPJ:
08.395.821/0001-86, pelo valor R$ 16.750,00 (dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais)
Para o LOTE 04; R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais) para o LOTE 06; R$ 1.065,78
(um mil, sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos) para o LOTE 07; R$ 1.110,91 (um

pede ser verificado ne enderece eletiardev
breautendeldade nem' pelo ePtheo 053020,0031.2001P6

mil, cento e dez reais e noventa e um centavos) para o LOTE 09; RS 15.530,00 (quinze mil
e quinhentos e trinta reais) para o LOTE 12, LOTE 11 FRACASSADO.

Barreiras, 10 de março de 2020.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO No 52/1017

Proc. Adm. No 319/2020 - Concorrência nu 003/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS -Contratada: PERDE] ENGENHARIA LTDA.. ME, inscrita no CNPJ/ ME, sob o n'
17.275.476/0001-38, com sede na Rua Campo Grande, ng 164, Jardim Imperial-Luiz
Eduardo Magalhaes- BA. OBIETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo do Contrato ne
052/2017 pelo periodo de 06 (seis) meses, mantendo as cláusulas contratuais,
principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente a contar a partir do
dia 27 de fevereiro de 2020, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
infraestrutura, Obras, Serviços Públicos e Transportes, Asa.: 19/02/2020. João Barbosa de
Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Ng 249/2019

Proc. Adm. Ng 335/2070- Tomada de Preço nu 005/2019- Contratante: MUNICiPIO DE
BARREIRAS -, estabelecida na sede e foro na Rua Edgard de Deus Pitta, s/n, Aratu,
Barreiras/BA, inscrito no CNPI/MF nu. 13.664.405/0001-95. Contratada: BMF ENGENHARIA
LTDA EPP. inscrito no CNP( 05.490.006/0001-08, com sede à AI. Salvador. 1057- Caminho
das Arvores Salvador - Bahia CEP 01.820-790. OBJETO DO ADITIVO, Acréscimo de valor
3,769028579%, sofrendo um aditivo de preços de RS 25 037.06 (vinte e cinco mil e trinta
e sete reais e cinquenta e cinco centavos), mantendo as demais cláusulas contratuais,
principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente, Conforme dotação
orçamentária e solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.
Asa.: 04/03/2020. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS

AVISOS DE UCITAÇÃO

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á a licItaçbo,
Processo Administrativo 0071/2020. Modalidade Pregão Presencial N' 00039/2020. llpo
Menor Preço por Lote OBJETO: Contratação de empresa para os serviços de organização
e realização das atividades dos Programas Educativos para o ano de 2020, na Secretaria
Municipal de Educação, no Municipio de Barrocas - Ra. Data da Abertura: 24/03/1020, ÀS
08:00hs. Informações e retirada do Edital de Licitação, na Prefeitura Municipal de Barrocas,
na Av. ACM, na 705, Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs - Sinfronio Aires de Queiroz Neto
- Pregoeiro Oficial.

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
Processo Administrativo 0072/2020. Modalidade Pregão Presencial N" 00040/2020. Tipo
Menor Preço por Lote - OBJETO: Contrafação de empresa para os serviços de organização
e realização das atividades dos Programas Sociais para o ano de 2020, na Secretaria
Municipal de Assistência Social, no Municipio de Barrocas- fia. Data da Abertura:
24/03/2020, AS 14:00hs. Informações e retirada do Edital de Licitação, na Prefeitura
Municipal de Barrocas, na Av. ACM, ne 705, Bairro Centro, das 08:00 as 12:013hs.

SINFRONIO ALVES DE QUEIROZ NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISO DE CREDENCIAMENTO 212 1/2020

A CPL da PM torna público que se acha aberto o Credenciamento 001/2020,
conforme autorização contida no PA 031/2020 . Regido pela lei 8.666/93, no período de
12/03/2020 a 11/04/2020. Objeto: Credenciarnento de boteis e restaurantes para
prestação de serviços de hospedagens e alimentação na sede, no Distrito de Valentias e
Povoado do Penachlnho neste Município de Boa Nova-BA. T: 1771  3433-2145. Editai na
sede. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial do município:
vaszw.boanova.ba.gov.br. 12/03/2020.

MARISNALOO R. SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato 523/2020. PA 158/2020. TP001/2020. Contratante: PMB, Contratada:
Construtora Marfim LTDA, CNPJ 05.618.315/0001-10. Objeto: construção da cobertura,
reforma e ampliação da quadra poliesportiva do Distrito de Catuaba. Vigência: 27/02/2020
a 31/12/2020. Valor: R$ 217.759,31, Assinatura: 27/02/2020.
Bonito/Eia, 12 de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ng 11/2020-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
publico a abertura do processo de licitação Pregão Presencial W. 011-2020-PP, objeto:
aquisição de materiais especificas para sistemas de abastecimento de água e para
haplantação e manutenção de poços artesianos (bombeadores, motor bomba e motores
submerso; bombas periféricas, caixas d'água, materiais elétricos, hidráulico e correlatos)
visando atendera demanda deste município, conforme especilicaçóes detalhadas no Edital
e anexos. Julgamento: Menor Preço por Lote. Sessão 24/03/2020, 14:00h. Edital disponível
no endereço eletrônico vivvw.boquirafia.gov.br/diarloOficíal  ou na sede desta Prefeitura
Municipal. 	Informações 	telefone 	(77) 	36463802 	ou 	pelo 	e-mail
licItacao@boquira.ba.gov.br.

Roquira, 11 de março de 2020.
LUAN PORTO ARAUJO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Na  10/2020-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE 800UIRA, por via do seu Pregoeira vem
tornar público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n'. 010-2020-PP,
objeto: prestação de serviços de perfuração de poço artesiano, manutenção, reforma,
rebohinamento, dentre outros correlatas, para atender a demanda da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas no Editai e anexos. Julgamento: Menor
Preço por Cate. Sessão 24/03/2020, 08:30h. Edital disponível na endereço eletrônico
www.boquiraba.gov.bricliarloOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal. Informações
telefone 1771 3645-3802 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 11 de março de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro

DOeumente eesiniedu drenalenente tenlernee Me el 1-anta de 24/042001, CP
sue 	petnestruten ae ave. Motins etadWre

quarta-feira, II de março de 2020 1 Ano VI - Edição n" 004601 Caderno I Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
Rua Álvaro Campos de Oliveira, n°  82, Centro.

CNPJ - 13.702.238/0001-00
CEP. 44990-000

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 002.2020

O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial para
registro de Preços n°002-2020. Objetivando o Registro de Preço para futura e eventual prestação
de Serviços Gráficas destinados a manutenção das diversas Secretarias do Município de Barra do
Mendes/BA, julgado em 19/02/2020 14:00h, conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da
abertura, com a seguintes empresas participantes: GRAFICA KARAIBAS SANTOS MACHADO
LTDA ME e H.R. DE S. DOURADO -KARNEIRO ARTES GRÁFICAS RESOLVE:Declarar
vencedora a empresa H.R DE S. DOURADO Inscrita sob CNPJ n° 04.287.484/0001-52 como
vencedora dos Lotes 01 ao 10 cuja proposta final montou o valor de R$ 146.107,00 (cento e
quarenta e seis mil cento e sete reais); Barra do Mendes- BA, 19/02/2020- Edésio Micael
Szervinsks Mendonça - Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da julgamento da licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL n° 002-2020, objetivando o Registro de Preço para futura e eventual
prestação de Serviços Gráficas destinados a manutenção das diversas Secretarias do Município
de Barra do Mendes/BA, aberta e julgada em 19/02/2020 14:00h, que teve como vencedora a
empresa H.R DE S. DOURADO inscrita sob CNPJ n°04.287.484/0001-52 vencedora dos Lotes 01
ao 10 cuja proposta final montou o valor de R$ 146.107.00 (cento e quarenta e seis mil cento e
sete reais) satisfazendo a todas as condições exigIveis.Submete, outrossim, o processo
consideração do Sr. Prefeito Municipal para homologação da referida empresa.Barra do Mendes -
BA, 06 de março de 2020. Edesio Micael Szervinsks Mendonça-Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
resolve acatar o Parecer do pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da Administração, e
homologar o resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL n° 002-2020, aberta e julgada no dia
19/02/2020, objetivando o Registro de Preço para futura e eventual prestação de Serviços Gráficos
destinados a manutenção das diversas Secretarias do Município de Barra do Mendes/BA em favor
da empresa H.R DE S. DOURADO inscrita sob CNPJ n°04.267.484/0001.52 como vencedora dos
Lotes 01 ao 10 cuja proposta final montou o valor de RS 146.107,00 (cento e quarenta e seis mil
cento e sete reals).PUBLIOUE-SE E CUMPRA-SE.Gabinete do Prefeito. 10 de março de
2020.Arménio Sodre Nunes-Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 011003-2020. PREGÃO PRESENCIAL ir' 002-2020 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRA IJO MENDES. Contratado: H.R DE S. DOURADO inscrita sob CNPJ n°
04.287.484/0001-52. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual prestação de Serviços
Gráficos destinados a manutenção das diversas Secretarias do Município de Barra do Mendes/BA,
Valor R$ 146.107,00 (cento e quarenta e seis mil cento e sete reais). Data de assinatura:
10/03/2020. Vigência: 31/12/2020. -Armênio Sodrê Nunes-Prefeito Municipal.

Rua Alvaro Campos de Oliveira 1 S/N 1 Centro 1 Barra do Mendes-Ba

wwW.barradoMendeS.btgOV.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C96F293030111313570196BED845G94E37F

	00000001
	00000003
	00000005